
Zápis 

z jednání na akci:  
 

„Stavební úpravy Stadionu mládeže“ 

konaného dne 30. 06. 2017 v kanc. č. 516 na MmÚ 

 

Přítomni:  

 

Jednání bylo svoláno v návaznosti na skutečnosti, které vyplynuly v rámci vypracování 

projektové dokumentace a mají vliv na dodržení termínů dle uzavřené smlouvy o dílo. Jedná 

se především o tyto dva faktory: 

- problematika definování již vybudovaných přípojek inženýrských sítí (způsob napojení, 

kapacity atd.), např. elektro – nutná jednání s ČEZ 

- návrh řešení protihlukových úprav dle požadavků KHS Ústí nad Labem. Byla zpracována 

hluková studie (nad rámec původní PD) a dle posouzení zpracovatele projektové 

dokumentace jsou navržené úpravy nevyhovující. Vzhledem k faktu, že návrh (vycházející z 

hlukové studie 5/2014) stěny ze zdiva/beton. panelů by byl finančně náročný, návrh plech 

neestetický/problém s ukotvením k-ce, navíc toto řešení značně zastíní sousední nemovitosti, 

nabízí se otázka alternativního řešení, a to v podobě zastřešení tribun. Je zde možnost, že toto 

řešení by mohlo dostat hlukové zatížení do potřebných limitů a navíc by zvýšilo komfort 

diváků. To by mělo za následek nerealizaci navrhovaných stěn, nebo alespoň jejich částečnou 

redukci. Tento návrh byl projednán se zpracovatelem hlukové studie. Dle jeho názoru 

zastřešení tribun vyřeší pouze jeden z úseků, stěna (3 metry vysoká) u ulice Skorotická by 

musela být zachována. S tím zástupci města nesouhlasí a bude se hledat další alternativa 

(zmenšení stěny, jiná varianta). 

Do doby vyřešení této problematiky není možné dokončit PD k dodatečnému povolení stavby 

a ani není možné definovat termíny k odevzdání PD do dodatku č.1 k SoD. 

 

Uzavřením dodatku č.1: 

- nebude rozšířen předmět zakázky, pouze dojde k prodloužení termínu z objektivních příčin, 

proto nemůže mít prodloužení lhůty vliv na účast jiných případných dodavatelů v zadávacím 

řízení (navíc žádní jiní uchazeči nepodali nabídku). Termín byl v zadávacím řízení jasně 

definován a v návaznosti na nepředvídatelné okolnosti bude dle nutnosti upraven. 

- nebude zadavatelem ovlivněna ekonomická rovnováha smlouvy ve prospěch vybraného 

uchazeče. Uzavřením předmětného dodatku bude posunut pouze termín plnění, a to za 

stejných finančních podmínek jako ve smlouvě o dílo, což je pro zadavatele ekonomicky 

výhodné a v souladu s péčí řádného hospodáře. Zhotovitel projektové dokumentace bude 

zpracovávat projekt mnohem déle, bez nároku na dodatečné náklady. 

 

 

Příloha: situace – původně navržené protihlukové stěny 

 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 6. 2017 

Zapsala:



Příloha 
 

 

 




